
 

DECRETO Nº 2.198, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL, BENEFICENTE E ESPORTIVA NIPO BRASILEIRA 

DE JACUPIRANGA - ACBNIBRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO o cumprimento dos requisitos dispostos na Lei Municipal nº 802, de 08 de março 

de 2.005;  

 

CONSIDERANDO que o art. 4º da Lei Municipal nº 802, de 08 de março de 2005 dispõe que a 

Declaração de Utilidade Pública será feita por Decreto;  

 

CONSIDERANDO ainda a relevante manifestação do reconhecimento coletivo do trabalho de 

aprimoramento social executado por essa instituição,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública municipal a entidade denominada Associação Cultural 

Beneficente e Esportiva Nipo Brasileira de Jacupiranga – ACBNIBRA, CNPJ nº 09.088.589/0001-

04, em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 08 de março de 2.005. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 02 DE MAIO DE 2023. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na data supra 

 

 

 

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA  

Secretária Municipal de Administração  

 

 

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA  
Procurador Geral do Município 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

 e
 J

U
LI

A
N

A
 D

U
R

A
U

 P
IR

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

D
1-

6E
2C

-5
5E

B
-6

38
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

D
D

1-
6E

2C
-5

5E
B

-6
38

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ADD1-6E2C-55EB-6385

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 02/05/2023 09:38:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 02/05/2023 10:38:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA (CPF 303.XXX.XXX-22) em 02/05/2023 11:40:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/ADD1-6E2C-55EB-6385

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/ADD1-6E2C-55EB-6385

